ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

  ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от             2017 года  №

«О мерах социальной поддержки

работникам добровольной пожарной

охраны и добровольным пожарным»
          Руководствуясь Федеральным законом от 22 февраля 2017 года N 21-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон "О добровольной пожарной охране", Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области районное Собрание Ершовского муниципального района РЕШИЛО:

          1. Установить следующие меры социальной поддержки работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным:

1.1. предоставление места для детей в дошкольных учреждениях Ершовского муниципального района вне очереди;

1.2. в случае получения тяжкого вреда вследствие привлечения работника добровольной пожарной охраны и добровольного пожарного к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ им выплачивается единовременное денежное пособие в размере 30 тыс. рублей;

1.3. возмещать работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, привлекаемым к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходы, связанные с использованием личного транспорта для выполнения задач добровольной пожарной охраны либо проездом на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно, а также обеспечивать бесплатное питание добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны в период исполнения ими своих обязанностей.

          2. Осуществлять финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, за счет средств бюджета Ершовского муниципального района.

          3. Порядок оказания мер социальной поддержки работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных определяется администрацией Ершовского муниципального района.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава Ершовского муниципального района
	В.П.Бурлаков